BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
QUỸ PHÁT TRIỂN

DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:     /QĐ-HĐTV Hà Nội, ngày     tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố mức lãi suất cho vay của
Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
QUỸ PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA

 Căn cứ Nghị định số 39/2019/NĐ-CP ngày 10/5/2019 của Chính phủ về tổ
chức và hoạt động của Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 15/7/2023 của Chính phủ về các
nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, tiếp tục đẩy mạnh
cải cách thủ tục hành chính, siết chặt kỷ luật, kỷ cương;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-HĐTV ngày 16/5/2023 của Hội đồng thành
viên về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thành viên Quỹ Phát triển
doanh nghiệp nhỏ và vừa;

 Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐTV ngày 04/10/2023 của Hội đồng thành
viên thông qua việc công bố mức lãi suất cho vay của Quỹ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố mức lãi suất cho vay của Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ
và vừa như sau:

- Lãi suất cho vay ngắn hạn: 1,2% /năm.

- Lãi suất cho vay trung hạn: 4,4% /năm.

- Lãi suất cho vay dài hạn: 4,4% /năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Đối với các dự án, phương án sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp
nhỏ và vừa đã được ký hợp đồng cho vay gián tiếp trước khi Quyết định này có
hiệu lực thì tiếp tục áp dụng mức lãi suất cho vay theo hợp đồng đã ký kết.

 Điều 4. Chủ tịch Hội đồng thành viên, Thành viên Hội đồng thành viên,
Giám đốc và bộ máy giúp việc Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Duy Đông (để b/c);
- BKS;
- Các NHTM;
- Lưu: VT, KHTT.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T18:06:51+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Phan Thanh Hà<phanthanhha@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T18:23:55+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Phạm Xuân Kiên<kienpham@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T18:35:43+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa<smedf1@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T18:36:01+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa<smedf1@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T18:36:20+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa<smedf1@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T18:36:36+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa<smedf1@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!